
Skriftligt besvarede spørgsmål 11603 

Politimesteren har i øvrigt tilføjet, at politiet i 
perioden fra den 1. juni 2000 til den 1. juni 2001 
modtog 42 anmeldelser om vold begået i Odder 
kommune, medens der såvel i perioden 1. juni . 
2001-1. juni 2002 som i perioden 1. juni,2002 - 
1. juni 2003 alene er modtaget 36 anmeldelser 
om vold i Odder kommune. 

Ad spm. nr. S 4262 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Per Dalgaard stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 11276, lød således: 

Til justitsministeren (12/8 03) af: 
Per Dalgaard (DF): 
»Vil ministeren kommentere politimester Jør- 
gen Bums, Århus, udtalelser fremført i JPÅR- 
HUS den 10. august 2003, som omhandlende 
den voldsomme hændelse unge andengenerati- 
ons indvandrere skabte ved diskotek Showboat i 
Århus fredag nat den 8. august, hvori politime- 
steren udtaler, »at dette blot var ét enkeltstående 
tilfælde«, og at, når man ser på de enkelte episo- 
der, »får det et knap så dramatisk præg«?« 

Supplerende svar (919 03) 

Justitsministeren (Brian Mikkelsen, fg.): 
I begrundelsen for spørgsmålet anfører spørge- 
ren, at der i Århus stort set hver weekend er bal- 
lade ved et eller flere diskoteker, hvor unge med 
udenlandsk herkomst laver ballade med vold- 
som vold til følge og stiller bl.a. spørgsmål ved, 
om dette blot er en sag, der skal dysses ned. 

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Politime- 
steren i Århus, der har oplyst følgende, hvortil 

. jeg kan henholde mig: 
»Natten mellem den 8. og 9. august 2003 blev , 

politiet tilkaldt til restaurant Showboat -  et di- 
skoteksskib i Århus havn -  i anledning af uro 
med nogle unge andengenerationsindvandrere, 
der var blevet forment adgang til skibet, uagtet 
de -  efter deres egne oplysninger -  var i besid- 
delse af gratis billetter til, diskoteket. Flere af de 
unge skaffede sig adgang til stedet, og på grund 

af de problemer dette affødte, besluttede politiet 
med hjemmel i restaurationsloven at lukke di- 
skoteket for resten af natten. 

Det betød, at de ca. 300-400 gæster måtte for- 
lade diskoteket. Det var nødvendigt for politiet 
at sprede mængden for at sikre ro og orden. 
Herunder blev der kastet med sten og flasker 
mod politiet. Der blev forøvet hærværk mod fle- 
re af politiets patruljevogne og 4 personer blev 
anholdt. 

Den 9. august bad en journalist fra Jyllands- 
Posten mig om en kommentar til nattens begi- 
venheder. I avisen den 10. august afviser jeg, at 
der er tale om et stigende fjendskab mellem ind- 
vandrere og politi, og jeg er citeret for følgende: 

»Det var en voldsom episode og en uaccepta- 
bel måde, de unge opførte sig over for politiet. 
Men jeg mener, at man skal betragte det som et 
enkeltstående tilfælde, og jeg mener ikke, der er 
tale om en optrapning i forholdet mellem unge 
indvandrere og politiet i Århus. Når vi ser nær- 
mere på de enkelte episoder, får de et knap så 
dramatisk præg«. 

Citatet i sin helhed er dækkende for det, jeg 
sagde til avisen. De to sætninger, som spørgs- 
målsstilleren har fremhævet, skal læses i sam- 
menhæng med den første sætning i citatet for at 
dække min vurdering af situationen. 

Jeg må afvise, ät der er gjort forsøg på at dys- 
se sagen ned. Såvel jeg som mine medarbejdere 
har bredvilligt redegjort for sagen over for pres- 
sen. 

Jeg er i øvrigt ikke bekendt med, at der i År- 
hus stort set hver weekend skulle være ballade 
ved et eller flere diskoteker, hvor unge med 
udenlandsk herkomst laver ballade med vold- 
som vold til følge.« 

Spill. nr. S 4723 

Til skatteministeren (8/9 03) af: 
Mikkel Dencker (DF): 
»Vil ministeren oplyse det årlige provenu af em- 
ballageafgiften, såvel brutto som netto, dvs. èf- 
ter refusion af afgift som følge af eksport, og op- 
lyse, hvor stor en del af provenuet, der stammer 
fra henholdsvis glasflasker, plasticflasker og då- 
ser?« 


